
Dřevnovice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.328088N, 17.143257E

Nadmořská výška: 213 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 379 ha

Počet obyvatel: 459 PSČ: 798 26

Adresa URL: www.drevnovice.cz Facebook: drevnovice

Historie obce Dřevnovice
 První písemné zmínky jsou z roku 1365, ale obec byla založena asi okolo roku 1205. Jistý pramen uvádí,
že v roce 1329 zde stála dřevěná tvrz, což dokazuje, že pravděpodobný vznik obce bude asi ve 2. polovině
13. století. Název vznikl od staročeského jména Řevna. Tím pak vznikly Řevnovice a po jazykových
úpravách Dřevnovice.
První majitel obce a tvrze byl asi Dythart z Řevnovic a další Ortvin ze Srbec a Jelec, který obec vlastnil v roce
1376. Později šly Dřevnovice z ruky do ruky, až skončily roku 1711 v majetku svobodného pána Stomma,
který vlastnil i statek Doloplazy a obec Těšice. Nábožensky patřila obec asi od roku 1365 pod farnost
Nezamyslice. Z let 1641 - 1670 se dochovaly záznamy, ve kterých si nezamyslický farář stěžoval na špatné
placení desátek od obce Dřevnovice, kde se lidé často nastěhují na jaře a po sklizni zmizí i s úrodou.
 Na místě, kde stávala tvrz, byl postaven zámeček, připomínaný ještě v roce 1793. Pravděpodobně
vyhořel při požáru s částí obce 2. 6. 1825 a nebyl již obnoven. Svobodný pán Stomm byl později
povýšen na hraběte, jeho potomci vlastnili zdejší statek až do parcelace. Poslední majitel byl baron Ulm, který
měl manželku rozenou Stommovou. Jeho majetek po zkrachování zabrala Živnobanka a později Cukrovarnická
společnost a stát.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2012/drevnovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 13:01:00


